
UBND TỈNH THANH HÓA 

SỞ Y TẾ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-SYT Thanh Hóa, ngày       tháng 7 năm 2025 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Tổ Thường trực tiếp nhận, hỗ trợ, hướng dẫn,  

giải đáp các vướng mắc phát sinh trong quá trình thực hiện các thủ tục 

hành chính của ngành y tế khi thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính và  

tổ chức mô hình chính quyền địa phương 02 cấp 

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ THANH HÓA 

Căn cứ Công điện số 90/CĐ-TTg ngày 17/6/2025 của Thủ tướng Chính phủ về 

bảo đảm thực hiện thủ tục hành chính thông suốt, hiệu quả, không bị gián đoạn khi 

sắp xếp đơn vị hành chính và triển khai mô hình chính quyền địa phương 02 cấp; 

Căn cứ Quyết định số 13/2025/QĐ-UBND ngày 28/02/2025 của UBND tỉnh 

Thanh Hóa về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức 

của Sở Y tế tỉnh Thanh Hóa; 

Căn cứ Công văn số 9332/UBND-HCKSTTHC ngày 19/6/2025 của UBND 

tỉnh về việc triển khai Công điện số 90/CĐTTg ngày 17/6/2025 của Thủ tướng 

Chính phủ về bảo đảm thực hiện thủ tục hành chính thông suốt, hiệu quả, không bị 

gián đoạn khi sắp xếp đơn vị hành chính và triển khai mô hình chính quyền địa 

phương 02 cấp;  

Căn cứ Công văn số 9796/UBND-THĐT ngày 24/6/2025 của Chủ tịch UBND 

tỉnh về việc tập trung thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm để triển khai mô hình chính 

quyền địa phương 02 cấp; 

Căn cứ Quyết định số 2345/QĐ-UBND ngày 01/7/2025 của Chủ tịch UBND tỉnh 

Thanh Hoá về việc giao phụ trách điều hành hoạt động của Sở Y tế tỉnh Thanh Hóa; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở Y tế. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Tổ Thường trực tiếp nhận, hỗ trợ, hướng dẫn, giải đáp các 

vướng mắc phát sinh trong quá trình thực hiện các thủ tục hành chính khi thực hiện 

sắp xếp đơn vị hành chính và tổ chức mô hình chính quyền địa phương 02 cấp trong 

lĩnh vực y tế trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa (sau đây gọi tắt là Tổ Thường trực). 

(có danh sách kèm theo) 

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ Thường trực 



2 

 

1. Tổ trưởng chịu trách nhiệm chỉ đạo trực tiếp và chịu trách nhiệm về kết 

quả thực hiện nhiệm vụ của Tổ thường trực.  

2. Chịu trách nhiệm theo dõi, tiếp nhận, hướng dẫn kịp thời, giải quyết các 

nội dung đề xuất, kiến nghị, các khó khăn, vướng mắc của địa phương, các cơ 

quan, tổ chức, cá nhân phản ánh, phát sinh thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của 

Sở Y tế trong quá trình thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính và tổ chức mô hình 

chính quyền địa phương 02 cấp. 

3. Tổng hợp, báo cáo cấp có thẩm quyền các nội dung liên quan đến nhiệm 

vụ của Tổ Thường trực. 

Điều 3. Nguyên tắc hoạt động và chế độ làm việc của Tổ Thường trực 

1. Các thành viên Tổ Thường trực chịu trách nhiệm trước Tổ trưởng về thực 

hiện các nhiệm vụ được giao.  

2. Thành viên của Tổ Thường trực làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, theo 

các lĩnh vực được phân công phụ trách. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng, Trưởng các phòng cơ quan Sở và các Ông (bà) có tên ở 

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Văn phòng UBND tỉnh (để b/c); 

- Lãnh đạo Sở; 
- Các sở, ban, ngành tỉnh Thanh Hóa; 

- UBND các xã, phường; 

- Trung tâm PVHCC tỉnh (để p/h); 
- Lưu: VT, VP. 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

Lê Văn Cường 



DANH SÁCH 

Tổ Thường trực tiếp nhận, hỗ trợ, hướng dẫn, giải đáp, tháo gỡ khó khăn, vướng mắc phát sinh trong quá trình 

thực hiện các thủ tục hành chính của ngành y tế khi thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính và  

tổ chức mô hình chính quyền địa phương 02 cấp 
(Ban hành kèm theo Quyết định số            /QĐ-SYT ngày         tháng 7  năm 2025 của Giám đốc Sở Y tế) 

 

 

STT Họ và tên Chức vụ, đơn vị 
Số điện thoại 

liên hệ 
Tên lĩnh vực 

1 Lê Văn Cường 
Phó Giám đốc phụ trách, Tổ 

trưởng 
0967338899 Chỉ đạo chung 

2 Trần Văn Hùng Phó Giám đốc, Tổ phó 0982373228 Phụ trách chung thủ tục hành chính 

3 Trần Huy Quang 
Chánh Văn phòng Sở, Thành 

viên  
0912253934 Đầu mối kiểm soát thủ tục hành chính 

4 Lê Thị Ngọc Ly 
Chuyên viên Văn phòng Sở, 

Thành viên 
0973288190 Đầu mối kiểm soát thủ tục hành chính 

5 Đoàn Nam Hưng Trưởng phòng Tổ chức cán bộ 0982240980 
Tổ chức cán bộ, Thi đua khen thưởng, 

Đào tạo 

6 Trịnh Việt Trung 
Trưởng phòng Nghiệp vụ Y - 

Dược 
0912248139 

- Phòng bệnh, Y tế dự phòng; 

- Khám bệnh, chữa bệnh (đối với cơ sở 

công lập); 

- An toàn vệ sinh thực phẩm; 

- Dân số 

- Nghiên cứu khoa học 

7 Nguyễn Ngọc Hùng 
Phó Trưởng phòng Nghiệp vụ Y - 

Dược 
0913016340 Dược phẩm, mỹ phẩm 



2 

 

8 Lê Anh Hiếu Trưởng phòng QLHNYDTN 0918228899 

Phụ trách chung công tác hành nghề y 

dược tư nhân, trong đó phụ trách chính 

lĩnh vực hành nghề dược tư nhân 

9 Mai Đức Thắng Phó trưởng phòng QLHNYDTN 0886666188 Hành nghề y tư nhân 

10 Phùng Đức Toàn Trưởng phòng KHTC 0913526685 Thiết bị y tế 

11 Lê Đông Thuận 
Trưởng phòng Phòng, chống tệ 

nạn xã hội 
0978226222 Phòng, chống tệ nạn xã hội 

12 Vũ Huy Vượng 
Trưởng phòng Bảo trợ xã hội – 

Trẻ em 
0915917186 Bảo trợ xã hội, Trẻ em 

 

 

 

 

 
 

 


		2025-07-09T17:17:15+0700


		2025-07-09T17:18:45+0700


		2025-07-09T17:18:59+0700


		syt@thanhhoa.gov.vn
	2025-07-09T17:19:14+0700


		2025-07-09T17:19:40+0700


		2025-07-09T17:20:11+0700




